УИД-16MS0079-01-2018-000950-43
Дело № 2-15/1-2022
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

21 января 2022 г.                                                                        г. Азнакаево РТ

Мировой судья судебного участка №1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,

     при ведении протокола секретарем судебного заседания Саубановой А.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Акберову Р.Н. о взыскании задолженности по договору о предоставлении и обслуживании карты,

руководствуясь статьями 12, 56, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:

в удовлетворении исковых требований акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Акберову Р.Н. о взыскании задолженности по договору о предоставлении и обслуживании карты «Русский Стандарт» № … в размере 30 942,75 руб. отказать на основании положения статей 196, 199, 200 Гражданского кодекса Российской Федерации.
Стороны (их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться  в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Стороны (их представители), не присутствовавшие  в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Азнакаевкий городской суд Республики Татарстан, через мирового судью.

Мировой судья                                                                Гайнутдинов Р.Р.
Согласовано